Pauta dos trabalhos da 9ª Sessão Extraordinária da CMMF
Data:28/09/2022

ENCAMINHAMENTOS
PROJETO DE LEI Nº 144/2022 (CENTO E QUARENTA E QUATRO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS) DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE E
HONRA AO MÉRITO. A CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS FAZ SABER.
APROVA ARTIGO PRIMEIRO: FICA OS PODERES LEGISLATIVO, EXECUTIVO
MUNICIPAL AUTORIZADOS A CONSIDERAREM A CONCEDEREM TÍTULOS DE
CIDADÃO FLORIANENSE E HONRA AO MÉRITO E COMENDAS AS PESSOAS QUE
PRESTARAM RELEVANTES SERVIÇO EM PROL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL
FLORIANO ESPECIFICADOS NO ANEXO PRIMEIRO DA PRESENTE LEI.

OBS: ESTA PAUTA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES NO DECORRER DO DIA ATÉ O
INICIO DA 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
PRESIDENTE DA CMMF

PROJETO DE LEI Nº 140/2022 (CENTO E QUARENTA DE DOIS MIL E VINTE E DOIS) DE
AUTORIA DO PODER EXECUTIVO QUE ALTERA A ESTRUTURA DA LEI MUNICIPAL Nº
2.519/2022 (DOIS MIL QUINHENTOS E DEZENOVE BARRA DOIS MIL E VINTE E DOIS)
DE 27 (VINTE E SETE) DE SETEMBRO DE 2022 (DOIS MIL E VINTE E DOIS) E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI Nº 144/2022 (CENTO E QUARENTA E QUATRO DOIS MIL E VINTE E
DOIS) DE AUTORIA DA MESA DIRETORA QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE HONRAR AO MÉRITO E COMENDAS.